
PREFEITURA MUNICIPAL fl!!~, { f1ll 

Ria SDORIO 
PARDO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 275/2023 

Processo Licitatório Nº 151/2023 
Adesão NO 007/2023 

FLS. !) 5Ç 
PROC,_ '_6 ~ }ctJ 
RUB :1L ·---------

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS 
EDUCACIONAIS LTDA - FILIAL MS. 

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada, para aquisição de Kit 
Escolar atendendo a Secretaria de Educação do município de Ribas do Rio Pardo - MS. 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$1.770.247,30 (um milhão e setecentos e 
setenta mil e duzentos e quarenta e sete reais e trinta centavos), apurados mediante custos, unitários e totais, 
apresentados pela CONTRATADA. 

DA VIGl:NCIA: O presente contrato terâ prazo de duração de 12 (doze) meses, com vigência a contar da data de 
sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação, ocorrerão à conta dos recursos 
consignados no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício financeiro do ano 
corrente, ou no futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil, constantes do 
respectivo contrato, nota de empenho e/ou instrumento equivalente. 

Ôraão Secretaria Municipal de Educação 
Unidade 020501- Secretaria Municipal de Educação 

Funcional 12.361.0011.2103.0000- Manutenção das Ações do Ensino 
Fundamental 

Catec. Econ. 30.90.32.99 - Outros Materiais de Distribuicão Gratuita 
Ficha 90 
Fonte de Recurso 50100 

óraão Secretaria Municipal de Educação 
Unidade 020501 - Secretaria Municipal de Educacão 

Funcional 12.365.0011.2101.0000- Manutenç;ão das Ações da 
Educacão Infantil 

Catec. Econ. 30.90.32.99 - Outros Materiais de Distribuição Gratuita 
Ficha 132 
Fonte de Recurso 50100 

DATA DO CONTRA TO: 13 de dezembro de 2023. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 21 de dezembro de 2023. 

ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO E VALDEMAR ÁBILA, 
REPRESENTANTE LEGAL. 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br 



PREFEITURA MUNICIPAL ..,i'p\f'-'! 

ASDORIO 
PARDO 

. 
Nivana Cristina Candido Leme 
Gerência de Contratos 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br 



Educação/ Fundo Municipal de Cultura. 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$11.150,00 (on7.e mil cento e cinquenta. reais). 

DA VIGtN°CIA: O presente contrato terá prazo de vigência de 30 (trinta) dias, com vigência a contar da data de sua 

assinatura. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTAR.IA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos 

consignados no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício financeiro do ano 

corrente, ou no futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil. 

Órgão . SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
;,•h,o<h~,m=,.-; T ·········-·· ··-·· ···-············· 

Unidade . 020503 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO 
-~--·-· ··•·····~-·······-··-"·"·' .,,.,.--~•· ···-~· ·~··-·"". ···-·· ""' .. , ........ ,. ·-······· 

·. Funcional 13.392.0007.2050.0000 - Manutenção das Ações do Fundo de Cultura 
"~ , ,, ,,,,=,~m .=n , 

· Catec. Econ. 3.3.90.39.99- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
. ·~-·· ". . ...... ,., .. ,,,,,,,,,,, •.. 

Ficha 

Fonte de Recurso 

DATA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 2023. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 21 de dezembro de 2023. 

ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO E ANDRÉIA TEODORO 
FERNANDFS LEITE, REPRESENTANTE LEGAL. 

Nivana Cristina Candido Leme 
Gerência de Contratos 

Processo Licitatório NQ 151/2023 
Adesão NQ 007 /2023 

EXTRATO DO CONTRATO N9 275/2023 

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS 
EDUCACIONAIS LIDA- FILIAL MS. 

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada, para aquisição de Kit Escolar 
atendendo a Secretaria de Educação do município de Ribas do Rio Pardo - MS. 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$1.770.247,30 (um milhão e setecentos e setenta mil e 
duzentos e quarenta e sete reais e trinta centavos), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela 
CONTRATADA. 

DA VIGtN°CIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (do7.e) meses, com vigência a contar da data de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTAR.IA: As despesas decorrentes da contratação, ocorrerão à conta dos recursos consignados 

no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício financeiro do ano corrente, ou no 

futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil, constantes do respectivo contrato, nota de 
empenho e/ou instrumento equivalente. 



Órgão 

Unidade 

Secretaria Mut1ky~al d.e .. ~uc~ç~o 

020501 - Secretaria Municipal de Educação ··-~·· .... ,,, ... ·>· •.•••.•• -... .. .. • .• ·• ·······-·.. . .... ...... .. ........ . 

Funcional 

Catec. Econ . 

, 12.361.0011.2103.0000 - Manutenç~o das Af~~s do Ensino Ft1nda.tllental 

30.90.32.99 - Outros Materiais de Distribuição Gratuita 
........... ,,,,,, ...• 

Ficha 90 

Fonte de Recurso 50100 

()rgão.,. .,. .. ,. .... - ...... ,.,........... '"'• t1t1iC,iP~ .. ~e Ed.11~aç~º •. 
Unidade 020501 - Secretaria Municipal de Educação 

........... ...... -.... ... ..... . .... 

Funcional ··-···"··· ............ f,.,1 .. 2.365.0011.2101.0000- Manuten?o d~~Açõe~dª .. f:ci11cação Infantil 

Catec. Econ. 30.90.32.99 - Outros Materiais de Distribuição Gratuita 

Ficha 132 

. Fonte de Recurso ! 50100 
v,L,,,,_,, ____ ,~,_,_,..,_.,,,.,_,,,,,,,.....,..,.,,,,~ 

DATADO CONTRATO: 13 de dezembro de 2023. 

12··,g9 . 
FLS . ......i_.L;:;~~---

PROC. 15 \ \J..:, 
Ribas do Rio Pardo/MS, 21 de dezembro de 2023. RUB.--XJ~---

ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO E VALDEMAR ÁBILA, 
REPRESENTANTE LEGAL. 

Nivana Cristina Candido Leme 
Gerência de Contratos 

Processo Licitatório Nº 152/2023 
Inexigibilidade N2 019/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Ne 274/2023 

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESAALYSONJORDAN LADISLAU GAMARRA 
03921078130. 

DO OBJETO: Contratação de show musical do artista DOVALLE, por intermédio da empresa ALYSON JORDAN 
LADISLAU GAMARRA, detentora da exclusividade do cantor em todo território nacional para show musical no evento 
"Natal da Esperança 2023", a se realizar no dia 16 de dezembro de 2023, atendendo as necessidades da Secretaria de 

Educação/Fundo Municipal de Cultura da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS). 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 8.000,00 (oito mil reais), apurados mediante custos, 
apresentados pela CONTRATADA. 

DA VIGtN°CIA: O presente contrato terá praw de duração de 30 (trinta) dias, com vigência a contar da data do contrato, e 
somente poderá ser prorrogado nos termos do artigo 57, § 12, da Lei n. 8.666, de 1993. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos 
consignados no orçamento geral do Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, para o exercício financeiro do ano 
corrente, ou no futuro, à dotação que a substituir, em razão de alterações do orçamento contábil. 


